

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 10
Bloc administrativ. Связь и сигнализация (марка TS)

Valoarea de deviz 198 275,81 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	566,7440	57,66	32 678,459
		Total manopera				32 678,47

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,2000	15,00	18,000
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	240,0000	1,00	240,000
3.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0216	16 000,00	345,600
4.	1012073	Ate aspre	kg	0,0320	250,00	8,000
5.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	156,6400	5,00	783,200
6.	111235454444	Кабель UTP cat.6	m	300,0000	10,00	3 000,000
7.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,3460	75,00	25,950
8.	211213123122223	Кабель UTP cat.6	m	190,0000	10,00	1 900,000
9.	212312311112321	Труба ПВХ гофриров. Д=25мм	m	50,0000	5,00	250,000
10.	22234327223	Видеокамера уличная IPC-HFW1300SP	buc	6,0000	2 400,00	14 400,000
11.	23423222342342	Часы настенные	buc	6,0000	400,00	2 400,000
12.	2342343422234	Коммутатор PoE+ на 16 каналов - TL-SG3416	buc	1,0000	1 140,00	1 140,000
13.	323242322236	Кабель UTP cat.6	m	80,0000	10,00	800,000
14.	3242322234762	Труба ПВХ Д=40мм	m	10,0000	16,00	160,000
15.	32423223466121	Маршрутизатор сетевой на 16 портов	buc	1,0000	520,00	520,000
16.	324234232333	Телефонный аппарат	buc	4,0000	500,00	2 000,000
17.	32423433434432	Источник бесперебойного питания UPS	buc	1,0000	800,00	800,000
18.	33223422234234	Видеорегистратор 16-ти канальный DH-NVR4416	buc	1,0000	4 700,00	4 700,000
19.	3322342342234	Коннектор RJ-12	buc	4,0000	2,00	8,000
20.	342323222234	Купольная IP видеокамера IPC-HD1200CP	buc	5,0000	10 820,00	54 100,000
21.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,1080	2,00	0,216
22.	432342223423	Монитор 27 дюймовый Philips 1920x1080/D-Sub, HDMI	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
23.	5110004	Бокс распределительный 100x100 BK650EI)	buc	12,0000	40,00	480,000
24.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0180	170,00	3,060
25.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,1160	9,00	10,044

26.	5420055	Vaselina tehnica	kg	17,1000	35,00	598,500
		Total materiale de construcții				92 190,58

Utilaje de construcții:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,2960	25,00	182,400
2.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	26,6814	20,00	533,628
3.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	6,2814	120,00	753,768
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	10,4120	25,00	260,300
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0880	120,00	10,560
		Total utilaje de construcții				1 740,65

Total	Lei	165 229,84
Tva	20,00 %	33 045,97

Total deviz: **198 275,81**

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția sediului Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI

Investitor Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Телефонизация				
1	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon(Розетка тел. Rj-12)	buc			58,524
						57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	250,00	0,500
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,00	0,024
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0020	170,00	0,340
2		Коннектор RJ-12	buc			2,000
						0,000
	3322342342234	Коннектор RJ-12	buc	1,0000	2,00	2,000
3	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de masa (Тел. аппарат)	buc			416,902
						415,152
	1	Muncitor	h-om	7,2000	57,66	415,152
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	5,00	1,000
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	75,00	0,750
4	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa plastica (Бокс телефон. 10x2, KRONE)	buc			431,097
						345,960
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,960
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0018	16 000,00	28,800
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	75,00	1,500
	5110004	Бокс распределительный 100x100 BK650EI)	buc	1,0000	40,00	40,000
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0930	9,00	0,837
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,7000	20,00	14,000
5	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (Кабель в желобе)	1 km			10 434,562
						7 841,762
	1	Muncitor	h-om	136,0000	57,66	7 841,762
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	35,00	1 050,000
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	20,00	220,400
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	120,00	1 322,400
6		Кабель UTP cat.6	m			10,000
						0,000
	323242322236	Кабель UTP cat.6	m	1,0000	10,00	10,000
7	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete (Вывод кабеля)	100 buc			29 000,000
						28 830,000
	1	Muncitor	h-om	500,0000	57,66	28 830,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	34,0000	5,00	170,000
		1.2. Компьютерная сеть				

1	2	3	4	5	6	7
8	10-03-002-11	Placi diverse (Маршрутизатор сетевой на 16 портов)	placa			115,320 115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,320
9	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Розетка компьютерная RJ-45)	buc			58,524 57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	250,00	0,500
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,00	0,024
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0020	170,00	0,340
10	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (Кабель в желобе)	1 km			10 434,558 7 841,758
	1	Muncitor	h-om	136,0000	57,66	7 841,758
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	35,00	1 050,000
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	20,00	220,400
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	120,00	1 322,400
11		Кабель UTP cat.6	m			10,000 0,000
	211213123122223	Кабель UTP cat.6	m	1,0000	10,00	10,000
		1.3. Каналы скрытой проводки				
12	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Желоб пластиковый 10x22мм)	m			25,201 18,451
	1	Muncitor	h-om	0,3200	57,66	18,451
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	5,00	5,150
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0800	20,00	1,600
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 506,508 1 372,308
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,308
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	13,200
14		Труба ПВХ гофриров. Д=25мм	m			5,000 0,000
	212312311112321	Труба ПВХ гофриров. Д=25мм	m	1,0000	5,00	5,000
15	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 197,100 1 983,500
	1	Muncitor	h-om	34,4000	57,66	1 983,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	120,00	39,600
16		Труба ПВХ Д=40мм	m			16,000 0,000
	3242322234762	Труба ПВХ Д=40мм	m	1,0000	16,00	16,000
17	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala (Монтажная коробка д=50мм)	100 buc			1 425,360 1 425,360
	1	Muncitor	h-om	24,7200	57,66	1 425,360
		1.4. Часофикация				
18	10-08-020-01	Ceasornice digitale electronice suspendate	buc			115,320 115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,320
		1.5. Видеонаблюдение				
19	10-04-015-01	Retranslator de televiziune automat nedeservit	set			756,096

1	2	3	4	5	6	7
		cu receptie pe eter, capacitate 1 W Видеорегистратор				755,346
	1	Muncitor	h-om	13,1000	57,66	755,346
	1012073	Ate aspre	kg	0,0030	250,00	0,750
20	10-03-026-10	Utilajul : Comutator (на 16 каналов - TL-SG3416P)	buc			515,480
	1	Muncitor	h-om	8,9400	57,66	515,480
21	10-04-067-21	Aparataj de televiziune color: Videomagnetofon (Монитор)	buc			251,398
	1	Muncitor	h-om	4,3600	57,66	251,398
22	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune (Видеокамеры)	buc			1 257,688
	1	Muncitor	h-om	21,8000	57,66	1 256,988
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	250,00	0,250
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0060	75,00	0,450
23	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (Источник бесперебойного питания)	buc			587,366
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,366
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	5,00	5,000
24	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (Кабель в желобе)	1 km			10 434,560
	1	Muncitor	h-om	136,0000	57,66	7 841,760
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	35,00	1 050,000
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	20,00	220,400
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	120,00	1 322,400
25		Кабель UTP cat.6	m			10,000
	111235454444	Кабель UTP cat.6	m	1,0000	10,00	0,000
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Короб ПВХ 20x10мм)	100 m			1 458,282
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	939,282
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	15,00	15,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,000
27	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa plastica (Бокс распределительный 100x100 ВК650EI)	buc			431,097
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,960
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0018	16 000,00	28,800
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	75,00	1,500
	5110004	Бокс распределительный 100x100 ВК650EI)	buc	1,0000	40,00	40,000
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0930	9,00	0,837
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,7000	20,00	14,000
		2. Valoarea utilajului				
		2.1. Телефонизация				
28		Телефонный аппарат	buc			500,000
	324234232333	Телефонный аппарат	buc	1,0000	500,00	0,000
		2.2. Компьютерная сеть				
29		Маршрутизатор сетевой на 16 портов	buc			520,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	32423223466121	Маршрутизатор сетевой на 16 портов	buc	1,0000	520,00	520,000
		2.3. Часофикация				
30		Часы настенные	buc			400,000
						0,000
	23423222342342	Часы настенные	buc	1,0000	400,00	400,000
		2.4. Видеонаблюдение				
31		Видеорегиcтpатор 16-ти канальный DH-NVR4416	buc			4 700,000
						0,000
	33223422234234	Видеорегиcтpатор 16-ти канальный DH-NVR4416	buc	1,0000	4 700,00	4 700,000
32		Монитор 27 дюймовый Philips 1920x1080/D-Sub, HDMI	buc			3 500,000
						0,000
	432342223423	Монитор 27 дюймовый Philips 1920x1080/D-Sub, HDMI	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
33		Коммутатор PoE+ на 16 каналов - TL-SG3416	buc			1 140,000
						0,000
	2342343422234	Коммутатор PoE+ на 16 каналов - TL-SG3416	buc	1,0000	1 140,00	1 140,000
34		Купольная IP видеокамера IPC-HD1200CP	buc			10 820,000
						0,000
	342323222234	Купольная IP видеокамера IPC-HD1200CP	buc	1,0000	10 820,00	10 820,000
35		Видеокамера уличная IPC-HFW1300SP	buc			2 400,000
						0,000
	22234327223	Видеокамера уличная IPC-HFW1300SP	buc	1,0000	2 400,00	2 400,000
36		Источник бесперебойного питания UPS	buc			800,000
						0,000
	32423433434432	Источник бесперебойного питания UPS	buc	1,0000	800,00	800,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Moldsercon

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontiera
al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reconstructia sediului Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10

Bloc administrativ. Связь и сигнализация (марка TS)

Valoarea de deviz 198 275,81 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Телефонизация				
1	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon(Розетка тел. Rj-12)	buc	4,0000	58,524 57,660	234,096 230,640
2		Коннектор RJ-12	buc	4,0000	2,000 0,000	8,000 0,000
3	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de masa (Тел. аппарат)	buc	4,0000	416,902 415,152	1 667,608 1 660,608
4	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa plastica (Бокс телефон. 10x2, KRONE)	buc	1,0000	431,097 345,960	431,097 345,960
5	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (Кабель в желобе)	1 km	0,0800	10 434,562 7 841,762	834,765 627,341
6		Кабель UTP cat.6	m	80,0000	10,000 0,000	800,000 0,000
7	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete (Вывод кабеля)	100 buc	0,0100	29 000,000 28 830,000	290,000 288,300

1	2	3	4	5	6	7
		Total Telefonizarea Inclusiv salariu				4 265,566 3 152,849
		1.2. Компьютерная сеть				
8	10-03-002-11	Placi diverse (Маршрутизатор сетевой на 16 портов)	placa	1,0000	115,320 115,320	115,320 115,320
9	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Розетка компьютерная RJ-45)	buc	5,0000	58,524 57,660	292,620 288,300
10	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (Кабель в желобе)	1 km	0,1900	10 434,558 7 841,758	1 982,566 1 489,934
11		Кабель UTP cat.6	m	190,0000	10,000 0,000	1 900,000 0,000
		Total Компьютерная сеть Inclusiv salariu				4 290,506 1 893,554
		1.3. Каналы скрытой проводки				
12	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Желоб пластиковый 10x22мм)	m	150,0000	25,201 18,451	3 780,180 2 767,680
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,5000	1 506,508 1 372,308	753,254 686,154
14		Труба ПВХ гофриров. Д=25мм	m	50,0000	5,000 0,000	250,000 0,000
15	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,1000	2 197,100 1 983,500	219,710 198,350
16		Труба ПВХ Д=40мм	m	10,0000	16,000 0,000	160,000 0,000
17	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala (Монтажная коробка д=50мм)	100 buc	0,0500	1 425,360 1 425,360	71,268 71,268
		Total Каналы скрытой проводки Inclusiv salariu				5 234,412 3 723,452
		1.4. Часофикация				
18	10-08-020-	Ceasornice digitale electronice	buc	6,0000	115,320	691,920

1	2	3	4	5	6	7
	01	suspendate			115,320	691,920
		Total Часофикация Inclusiv salariu				691,920 691,920
		1.5. Видеонаблюдение				
19	10-04-015-01	Retranslator de televiziune automat nedeservit cu receptie pe eter, capacitate 1 W Видеорегистратор	set	1,0000	756,096 755,346	756,096 755,346
20	10-03-026-10	Utilajul : Comutator (на 16 каналов - TL-SG3416P)	buc	1,0000	515,480 515,480	515,480 515,480
21	10-04-067-21	Aparataj de televiziune color: Videomagnetofon (Монитор)	buc	1,0000	251,398 251,398	251,398 251,398
22	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune (Видеокамеры)	buc	11,0000	1 257,688 1 256,988	13 834,568 13 826,868
23	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (Источник бесперебойного питания)	buc	1,0000	587,366 582,366	587,366 582,366
24	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (Кабель в желобе)	1 km	0,3000	10 434,560 7 841,760	3 130,368 2 352,528
25		Кабель UTP cat.6	m	300,0000	10,000 0,000	3 000,000 0,000
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Короб ПВХ 20x10мм)	100 m	1,2000	1 458,282 939,282	1 749,938 1 127,138
27	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa plastica (Бокс распределительный 100x100 BK650EI)	buc	11,0000	431,097 345,960	4 742,067 3 805,560
		Total Видеонаблюдение Inclusiv salariu				28 567,281 23 216,684
		<i>Total</i>	Lei			43 049,685
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,50 %			7 352,653

1	2	3	4	5	6	7
		Transportare	10,00 %			863,057
		Total	100,00 +			51 265,395
		Cheltuieli de regie	76,00 %			24 835,629
		Total	100,00 +			76 101,024
		Beneficiu	6,00 %			4 566,061
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				80 667,085 32 678,459
		2. Valoarea utilajului				
		2.1. Телефонизация				
28		Телефонный аппарат	buc	4,0000	500,000 0,000	2 000,000 0,000
		Total Телефонизация Inclusiv salariu				2 000,000
		2.2. Компьютерная сеть				
29		Маршрутизатор сетевой на 16 портов	buc	1,0000	520,000 0,000	520,000 0,000
		Total Компьютерная сеть Inclusiv salariu				520,000
		2.3. Часофикация				
30		Часы настенные	buc	6,0000	400,000 0,000	2 400,000 0,000
		Total Часофикация Inclusiv salariu				2 400,000
		2.4. Видеонаблюдение				
31		Видеорегистратор 16-ти канальный DH-NVR4416	buc	1,0000	4 700,000 0,000	4 700,000 0,000
32		Монитор 27 дюймовый Philips 1920x1080/D-Sub, HDMI	buc	1,0000	3 500,000 0,000	3 500,000 0,000
33		Коммутатор PoE+ на 16 каналов - TL-SG3416	buc	1,0000	1 140,000 0,000	1 140,000 0,000
34		Купольная IP видеокамера IPC-HD1200CP	buc	5,0000	10 820,000 0,000	54 100,000 0,000
35		Видеокамера уличная IPC-HFW1300SP	buc	6,0000	2 400,000 0,000	14 400,000 0,000
36		Источник бесперебойного питания UPS	buc	1,0000	800,000 0,000	800,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Видеонаблюдение Inclusiv salariu				78 640,000
		<i>Total</i>	Lei			83 560,000
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			1 002,720
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				84 562,720

		Total	Lei	165 229,84
		Tva	20,00 %	33 045,97
		Total deviz:		198 275,81
		Inclusiv salariu		32 678,47

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 10
Bloc administrativ. Semnalizarea antiincendiu (marca SIP)

Valoarea de deviz 85 199,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	296,8130	57,66	17 114,238
		Total manopera				17 114,23

Materiale:

1.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6240	35,00	56,840
2.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	8,00	9,600
3.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	15 000,00	270,000
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	12 000,00	12,000
5.	1011825	Ulei de in natural	kg	3,8550	25,00	96,375
6.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,0152	40,00	0,608
7.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0488	45,00	2,196
8.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	173,6040	5,00	868,020
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,0915	5,00	0,458
10.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	3 000,00	135,000
11.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	0,4992	25,00	12,480
12.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	90,00	1,800
13.	123123232223	Прибор приемно-контрольный пожарный "Варта 1/2" (в комплекте с блоком питания и резисторами)	buc	1,0000	1 630,00	1 630,000
14.	223232	Резервный источник питания 2Ач	buc	1,0000	800,00	800,000
15.	2423423334443	Кабель 2x0,5 LK-FLEX-053/CU	m	300,0000	3,20	960,000
16.	323423733	Кабель ШППН 2x0,5мм2	m	10,0000	2,30	23,000
17.	3234552342	Релейный модуль РМ1	buc	1,0000	88,00	88,000
18.	334322234234	Извещатель ИПР	buc	3,0000	107,00	321,000
19.	3423423	Замок к боксу	buc	1,0000	80,00	80,000
20.	34234232234324	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc	1,0000	750,00	750,000
21.	3423423232234	Датчик пожарный дымовой	buc	43,0000	77,00	3 311,000
22.	34234232323234	Датчик магн.-конт.	buc	1,0000	35,00	35,000
23.	342342323334	Контрольная панель на 5 зон PC585	buc	1,0000	1 211,00	1 211,000
24.	34234234333443	Сирена+стробоскоп	buc	4,0000	100,00	400,000
25.	34242342234333	Датчик разбития стекла	buc	1,0000	270,00	270,000

26.	3432423433	Радиопередатчик МАТ	set	1,0000	2 000,00	2 000,000
27.	3434344433334	Датчик пожарный тепловой	buc	2,0000	75,00	150,000
28.	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	10,00	28,000
29.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,2400	2,00	0,480
30.	4353453434435433	Бокс РС 500Е)	buc	1,0000	220,00	220,000
31.	45345565322	Датчик движения	buc	1,0000	100,00	100,000
32.	5	Masa utilajului	t	1,1500	12 000,00	13 800,000
33.	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	5,00	1 800,000
34.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	4,5000	25,00	112,500
35.	5009730	Желоб пластиковый 10x22мм	buc	150,0000	8,00	1 200,000
36.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,3880	170,00	65,960
37.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,7400	170,00	125,800
38.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0,0150	170,00	2,550
39.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0930	9,00	0,837
40.	5420055	Vaselina tehnica	kg	4,9000	30,00	147,000
Total materiale de construcții						31 097,51

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0017	200,00	0,340
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1550	50,00	7,750
3.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	1,6530	120,00	198,360
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	8,1040	25,00	202,600
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0017	120,00	0,204
Total utilaje de construcții						409,25

Total	Lei	70 999,38
Tva	20,00 %	14 199,88

Total deviz:

85 199,26

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția sediului Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI

Investitor Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Контрольная панель на 5 зон PC585)	buc			1 399,612 1 383,840
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,840
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	45,00	0,252
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	170,00	9,520
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,000
2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания)	buc			474,261 461,280
	1	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,280
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	45,00	0,171
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0380	170,00	6,460
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	25,00	4,350
3	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (Аккумулятор)	buc			146,780 118,780
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,780
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	10,00	28,000
4	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa plastica (Бокс PC 500E)	buc			571,597 345,960
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,960
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	45,00	0,450
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	90,00	1,800
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПЮС30-2"	kg	0,0150	170,00	2,550
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0930	9,00	0,837
	435345343435433	Бокс PC 500E)	buc	1,0000	220,00	220,000
5		Замок к боксу	buc			80,000 0,000
	3423423	Замок к боксу	buc	1,0000	80,00	80,000
6	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton	buc			25,947 25,947
	1	Muncitor	h-om	0,4500	57,66	25,947
7	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare Релейный модуль PM1	buc			115,320 115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,320
8	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonic pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (Радиопередатчик МАТ)	set			15 717,082 1 885,482
	1	Muncitor	h-om	32,7000	57,66	1 885,482
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	35,00	56,000
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	8,00	9,600
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	15 000,00	270,000

1	2	3	4	5	6	7
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	25,00	30,000
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	3 000,00	135,000
	5	Masa utilajului	t	0,9500	12 000,00	11 400,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	5,00	1 800,000
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,7000	170,00	119,000
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	30,00	12,000
9	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Прибор приемно-контр. Варта-1/2)	buc			1 399,612 1 383,840
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,840
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	45,00	0,252
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	170,00	9,520
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,000
10	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala(Извещатель ИПР)	buc			121,443 115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,320
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	45,00	0,023
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,00	1,250
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	170,00	0,850
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,000
11	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (Кабель в трубах)	1 km			10 081,660 7 841,760
	1	Muncitor	h-om	136,0000	57,66	7 841,760
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	25,00	17,500
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	30,00	900,000
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	120,00	1 322,400
12	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			2 401,688 2 139,188
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,188
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	5,00	184,500
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	25,00	78,000
13		Кабель 2x0,5 LK-FLEX-053/CU	m			3,200 0,000
	2423423334443	Кабель 2x0,5 LK-FLEX-053/CU	m	1,0000	3,20	3,200
14		Кабель ШПППН 2x0,5мм2	m			2,300 0,000
	323423733	Кабель ШПППН 2x0,5мм2	m	1,0000	2,30	2,300
15	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t			36 755,000 15 395,000
	1	Muncitor	h-om	267,0000	57,66	15 395,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	12 000,00	12 000,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	40,00	608,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	5,00	458,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	200,00	340,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	50,00	7 750,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	120,00	204,000
16	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Сирена)	buc			947,990 345,960
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,960
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	35,00	0,210
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	2,00	0,120
	5	Masa utilajului	t	0,0500	12 000,00	600,000
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0100	170,00	1,700
17	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Желоб пластиковый 10x22мм)	m			32,776 18,451
	1	Muncitor	h-om	0,3200	57,66	18,451

1	2	3	4	5	6	7
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	25,00	0,425
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	5,00	5,150
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	25,00	0,750
	5009730	Желоб пластиковый 10x22мм	buc	1,0000	8,00	8,000
18	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (Датчик пожарный тепловой)	buc			60,009 57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	45,00	0,009
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	5,00	0,500
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0020	170,00	0,340
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,500
19	10-08-003-09	Dispozitive optic-(foto)electrice: reflector reglabil (Датчик движения)	buc			177,730 172,980
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,980
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	5,00	1,500
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,250
20	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (Датчик магн.-конт.)	buc			58,009 57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	45,00	0,009
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0020	170,00	0,340
21	10-08-002-05	Avertizoare "ОС" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (Датчик целостности стекла)	buc			58,009 57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	45,00	0,009
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0020	170,00	0,340
22	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Датчик пожарной дымовой)	buc			121,442 115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,320
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	45,00	0,022
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,00	1,250
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0050	170,00	0,850
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,000
		2. Valoarea utilajului				
23		Контрольная панель на 5 зон РС585	buc			1 211,000 0,000
	342342323334	Контрольная панель на 5 зон РС585	buc	1,0000	1 211,00	1 211,000
24		Резервный источник питания 2Ач	buc			800,000 0,000
	223232	Резервный источник питания 2Ач	buc	1,0000	800,00	800,000
25		Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc			750,000 0,000
	34234232234324	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc	1,0000	750,00	750,000
26		Релейный модуль РМ1	buc			88,000 0,000
	3234552342	Релейный модуль РМ1	buc	1,0000	88,00	88,000
27		Радиопередатчик МАТ	set			2 000,000 0,000
	3432423433	Радиопередатчик МАТ	set	1,0000	2 000,00	2 000,000
28		Прибор приемно-контрольный пожарный "Варта 1/2" (в комплекте с блоком питания и резисторами)	buc			1 630,000 0,000
	123123232223	Прибор приемно-контрольный пожарный "Варта 1/2" (в комплекте с блоком питания и резисторами)	buc	1,0000	1 630,00	1 630,000
29		Извещатель ИПР	buc			107,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	334322234234	Извещатель ИПР	buc	1,0000	107,00	107,000
30		Сирена+стробоскоп	buc			100,000
						0,000
	34234234333443	Сирена+стробоскоп	buc	1,0000	100,00	100,000
31		Датчик пожарный тепловой	buc			75,000
						0,000
	3434344433334	Датчик пожарный тепловой	buc	1,0000	75,00	75,000
32		Датчик движения	buc			100,000
						0,000
	45345565322	Датчик движения	buc	1,0000	100,00	100,000
33		Датчик магн.-конт.	buc			35,000
						0,000
	34234232323234	Датчик магн.-конт.	buc	1,0000	35,00	35,000
34		Датчик разбития стекла	buc			270,000
						0,000
	34242342234333	Датчик разбития стекла	buc	1,0000	270,00	270,000
35		Датчик пожарный дымовой	buc			77,000
						0,000
	3423423232234	Датчик пожарный дымовой	buc	1,0000	77,00	77,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Moldsercon

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontiera
al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 10

Bloc administrativ. Semnalizarea antiincendiu (marca SIP)

Valoarea de deviz 85 199,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Контрольная панель на 5 зон РС585)	buc	1,0000	1 399,612 1 383,840	1 399,612 1 383,840
2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания)	buc	1,0000	474,261 461,280	474,261 461,280
3	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1 (Акумулятор)	buc	1,0000	146,780 118,780	146,780 118,780
4	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa plastica (Бокс РС 500Е)	buc	1,0000	571,597 345,960	571,597 345,960
5		Замок к боксу	buc	1,0000	80,000 0,000	80,000 0,000
6	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton	buc	1,0000	25,947 25,947	25,947 25,947
7	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare Релейный модуль РМ1	buc	1,0000	115,320 115,320	115,320 115,320
8	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe	set	1,0000	15 717,082	15 717,082

1	2	3	4	5	6	7
		unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (Радиопередатчик МАТ)			1 885,482	1 885,482
9	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Прибор приемно-контр. Варта-1/2)	buc	1,0000	1 399,612 1 383,840	1 399,612 1 383,840
10	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala(Извещатель ИПР)	buc	3,0000	121,443 115,320	364,328 345,960
11	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (Кабель в трубах)	1 km	0,1500	10 081,660 7 841,760	1 512,249 1 176,264
12	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	0,1600	2 401,688 2 139,188	384,270 342,270
13		Кабель 2x0,5 LK-FLEX-053/CU	m	300,0000	3,200 0,000	960,000 0,000
14		Кабель ШППН 2x0,5мм2	m	10,0000	2,300 0,000	23,000 0,000
15	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t	0,0010	36 755,000 15 395,000	36,755 15,395
16	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Сирена)	buc	4,0000	947,990 345,960	3 791,960 1 383,840
17	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Желоб пластиковый 10x22мм)	m	150,0000	32,776 18,451	4 916,430 2 767,680
18	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (Датчик пожарный тепловой)	buc	2,0000	60,009 57,660	120,018 115,320
19	10-08-003-09	Dispozitive optic-(foto)electrice: reflector reglabil (Датчик движения)	buc	1,0000	177,730 172,980	177,730 172,980
20	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (Датчик магн.-конт.)	buc	1,0000	58,009 57,660	58,009 57,660

1	2	3	4	5	6	7
21	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (Датчик целостности стекла)	buc	1,0000	58,009 57,660	58,009 57,660
22	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Датчик пожарный дымовой)	buc	43,0000	121,442 115,320	5 222,027 4 958,760
		<i>Total</i>	Lei			37 554,996
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,50 %			3 850,704
		<i>Transportare</i>	10,00 %			2 003,150
		<i>Total</i>	100,00 +			43 408,850
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			13 006,821
		<i>Total</i>	100,00 +			56 415,671
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			3 384,940
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				59 800,611 17 114,238
		2. Valoarea utilajului				
23		Контрольная панель на 5 зон PC585	buc	1,0000	1 211,000 0,000	1 211,000 0,000
24		Резервный источник питания 2Ач	buc	1,0000	800,000 0,000	800,000 0,000
25		Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc	1,0000	750,000 0,000	750,000 0,000
26		Релейный модуль РМ1	buc	1,0000	88,000 0,000	88,000 0,000
27		Радиопередатчик МАТ	set	1,0000	2 000,000 0,000	2 000,000 0,000
28		Прибор приемно-контрольный пожарный "Варта 1/2" (в комплекте с блоком питания и резисторами)	buc	1,0000	1 630,000 0,000	1 630,000 0,000
29		Извещатель ИПР	buc	3,0000	107,000 0,000	321,000 0,000
30		Сирена+стробоскоп	buc	4,0000	100,000 0,000	400,000 0,000
31		Датчик пожарный тепловой	buc	2,0000	75,000 0,000	150,000 0,000
32		Датчик движения	buc	1,0000	100,000	100,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
33		Датчик магн.-конт.	buc	1,0000	35,000	35,000
					0,000	0,000
34		Датчик разбития стекла	buc	1,0000	270,000	270,000
					0,000	0,000
35		Датчик пожарный дымовой	buc	43,0000	77,000	3 311,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			11 066,000
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			132,792
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				11 198,792

		Total	Lei	70 999,38
		Tva	20,00 %	14 199,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		85 199,26
				17 114,23

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 11
Bloc administrativ. Utilag tehnologic (marca TP)

Valoarea de deviz 789 510,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 11:				

Manopera :

1.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	25,3200	0,00	0,000
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,8800 3,3900	0,00 57,66	0,000 195,467
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7400	57,66	42,668
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0500 6,3000	0,00 46,38	0,000 292,194
5.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	3,8400	57,66	221,414
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1400 0,1700	0,00 57,66	0,000 9,802
		Total manopera				761,55

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1500	5,00	0,750
2.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0200	30,00	0,600
3.	2051142950700	Dibluri	buc	14,2800	0,60	8,568
4.	2323423423	Многофункциональное устройство (принтер, сканер, ксерокс), 600x400x300, 1ф, 220В, 1, 5кВт	buc	3,0000	7 416,66	22 249,980
5.	232342422344333	Dulapuri metalice pentru vestiare pentru 2 persoaneDimensiunile 800*500*1800 cu grosimea metalului de 1 mm , vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica.	buc	5,0000	2 583,33	12 916,650
6.	2334343444343	Cartoteca cu 3 sertare din metal cu grosimea paretilor de 1 mm culoarea gri.	buc	5,0000	1 983,33	9 916,650
7.	234232342344434	Scaun ergonomic de oficiu pe rotile spatarul din material cu aerisire, bratele din masa plastica, cu cilindru pneumatic de ridicare/coborire. De culoare neagra.	buc	40,0000	525,00	21 000,000
8.	23423423333334	Tabla pentu clasa Dimisiunile 2000*1500*150	buc	1,0000	1 833,33	1 833,330
9.	234234234233334	Комплект мебели с двухсекционной встроенной моечной ванной, 2100x600x2200	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000
10.	234234234234324	Монитор, диагональ 55 дюймов, 1ф, 220В	buc	2,0000	8 750,00	17 500,000
11.	23423423444333	Masa pentru tenis Dimensiuni: 2740*1525*760 (h)	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
12.	2342342423423423	Paturi pentru o persoana Dimisiunile	buc	12,0000	783,33	9 399,960

		1900*800*400(h) carcasul metalic pe centru doua suporturi pentru rigiditatea plasei, vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica, Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm, culoarea nuc, cantul abs 22/0.5mm plastic.				
13.	3223233444343	Scaune ISO, culoare neagra	buc	40,0000	208,33	8 333,200
14.	322342343443	Antreu cu oglindaDimisiunile 2000(h)*1800mm oglinda cu demasiunile L 600mm h 2000Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm ,culoarea nuc, cantul abs 22/ 0.5mm plastic.	buc	1,0000	750,00	750,000
15.	32423234443334	Dulap pentru cartiDimensiuni 800*450*1900(h). Dulap pentru depozitare documente, prevazut in partea de jos cu 2 usi,usile prelucrate cu cant abs 22/2 ?i 1 raft, iar in partea superioara cu 2 rafturi. Materiale folosite: PAL meleminat 18 mm - culoarea nuc, cant abs 22/0.5mm plastic.	buc	11,0000	1 041,66	11 458,260
16.	32423237234	Ferbator de apa Tefal	buc	2,0000	333,33	666,660
17.	3242344443433443	Banca pentru antrenament Klarfit KS02	buc	1,0000	9 583,33	9 583,330
18.	324342343	Aragaz incorporat cu 4 ochiuru cu dimesiunile 600mm	buc	1,0000	1 958,33	1 958,330
19.	32434444433	Hota incorporata la 600 mm cu capacitatea 1000 m3	buc	1,0000	500,00	500,000
20.	324344512122323	Rola incorporata cu dimisiunile 600mm	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
21.	3324234232234443	Paturi din carcas metalic cu doua nivele demontabila, si masa cu doua taburete (pentru retinuti)Dimisiunile patului 1900*800*1700(h)Dimisiunile mesei 1000*500*720(h)Carcasul metalic, vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica.Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm culoarea nuc,cantul abs 22/ 2mm plastic.Dimensiunile taburetei - H 450mm, sezutul - 350*350mm.	set	2,0000	2 650,00	5 300,000
22.	3333434333334	Masa de bucatarie + 4 scaune 1200*800*750(h)Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm (culoarea nuc) - suprafata mesei grosimea 36 mm prelucrat? cu cant abs 42/2 plastic, cu picioarele din metal. Scaunele - L 45,5xA57,5 x H103 cm, din inox cu sezutul capitonat cu piele artificiala (de culoare bej)	set	2,0000	2 500,00	5 000,000
23.	3334	Bicicleta estatica Fytte RA-4x	buc	2,0000	8 000,00	16 000,000
24.	33343433444	Dulap metalic cu doua usi cu 5 rafturiDimensiuni 2300(h)*1000*500 cu grosimea metalului 2 mm, politile interioare sa fie rigide, culoarea gri si cu suport pentru pistiale	buc	5,0000	7 916,66	39 583,300
25.	3334433234	Сборка немонтируемого оборудования	set	1,0000	2 800,00	2 800,000
26.	3334444434333	Banda de alergare Impulse PT300H	buc	2,0000	20 500,00	41 000,000
27.	33344612322	Cuptor cu microunde Dimisiunile 452*252*320	buc	1,0000	1 416,66	1 416,660
28.	334234233	Mobila de Bucatarie Dimensiuni mobila : Lungime: 4500 mm.Inaltime corpurilor de jos: 900/600 mm. Inaltime corpurilor de sus : 800/300 mm. Corpurile inferioare de la stinga la dreapta: Lungime: 800/800/800/700/600	set	1,0000	10 666,66	10 666,660

		/400/400mmCorpuri suspendate de la stinga la dreapta: Lungime: 800/800/800/700/600 /400/400mmFinisaje mobilier: Mdf culoarea nuc. Minere: Aluminiu satin. Blat grosimea 38 mm termorezistent L 4520 mm.Materiale folosite: PAL nelaminat de grosime 18 mm,culoarea nuc prelucrarea cu cant abs 22/0,5 plastic.Glisiere sertare cu inchidere lenta. Balamale cu inchidere lenta. Lavoarul (spalatorul) din inox in complex cu robinet si sifon (spatiu pentru lavoar ?i aragaz nu este preconizat)				
29.	334342342333	Dulap p/u conducatori si masa p/e conducator a) Dimensiuni 2200(h)*3200*550. Corpurile inferioare de la stinga la dreapta: Lungime: 800/800/800/800 mm - 2 dulapuri inchise pt haine (teava pt haine, ?n interior 2 rafturi), 2 dulapuri cu vitrine din sticla (fumarii) in partea de sus, toate fatadele sa fie executate din profil MDF. Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm culoarea nuc, cantul abs 22/0.5 plastic. b) Dimensiunile meselor: 2000*850*750(h) masa centrala sa fie putin curbat?, grosimea 36 mm. Masa din fata 1400*600*732(h) grosimea 36 mm, 22/45 mm plastic. c) Noptiera cu rotile, dimensiuni 450*500*500, cu trei sertare-unul prevazut cu lacat cu fatada din MDF, cantul abs 22/0.5 plastic.	set	3,0000	12 000,00	36 000,000
30.	3344444333	Frigider Dimensiunile 2000(h)*600*600mm	buc	1,0000	10 416,66	10 416,660
31.	3345435662234	Masa de birou cu noptieraMasa de birou pentru computer, cu polita pentru tastiera. Materiale folosite: Pal melaminat 18mm - culoarea nuc, suprafata mesei prelucrata cu cant abs 22/2. Dimensiuni 1300*700*750(h). Noptiera cu rotile: cu 3 sertare-unul prevazut cu lacat..Dimensiuni 450*500*500 mm.	buc	10,0000	758,33	7 583,300
32.	34232333424443	Saltea Dimensiunile 800*1900*200(h)mm. Arcuri de minim 2.4cm , Pisla tare 120 mm, Bureta densitatea de 28-30mm, deasupra pisla moale imbracata lateral cu bureta de minim 30mm. Husa din tricot calitate superioara cu fermoar.	buc	16,0000	850,00	13 600,000
33.	3423233434443	Masa pentru reviste Dimensiuni 500(h)*700*500 Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18mm - culoare nuc, masa sa fie executata din doua grosimi cant abs 42/2mm.	buc	2,0000	500,00	1 000,000
34.	3423423233344	Scaun pentru conducatorErgonomic, executat cu fata si spatarul din piele artificiala, bra?ele din piele, cu cilindru pneumatic de ridicare/coborire. De culoare neagra.	buc	4,0000	1 400,00	5 600,000
35.	3432342344333	Banca pentru antrenament TOORX WBX-30	buc	2,0000	7 083,33	14 166,660
36.	3433243423334	Шкаф для сушки одежды, 800x510x1805, 1ф, 220в, 2,1кВт, Qвыт.=360м3/час ШСО-2000	buc	2,0000	7 916,66	15 833,320
37.	34334887878	Uscator de maini inox Esenia High Power	buc	7,0000	1 250,00	8 750,000
38.	34343334443	Telivizor Led Dimisiunel 47 inch	buc	2,0000	8 750,00	17 500,000
39.	344587679899	Masina de spalat rufele Dimensiunile 850*600*600 de 7 kg	buc	2,0000	7 500,00	15 000,000

40.	3454353444455	Dulapuri metalice pentru vestiare pentru 3 persoaneDimensiunile 1200*500*1800 cu grosimea metalului de 1 mm , vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica.	buc	17,0000	2 550,00	43 350,000
41.	3543534434555	Dulap pentru haine Dimensiuni: 800/450/1900h. Dulap pentru haine cu 2 usi, dotate cu lacat, prelucrarea usilor cu canrt abs 22/2, in interior cu un raft sus si 1 bar? pentru umerase, din partea dreapta 4 rafturi. PAL melaminat de grosime 18mm - culoare nuc, cant abs 22/0.5mm plastic.	buc	11,0000	1 041,66	11 458,260
42.	3543555545	Stilaj metallic cu 5 rafturi demontabil.Dimensiuni 2000(h)*1000*500 cu grosimea metalului 2 mm, politile sa fie regide, culoarea gri.	buc	10,0000	1 875,00	18 750,000
43.	3545453445455	Dulapuri metalice pentru vestiare pentru 1 persoaneDimensiunile 400*500*1800 cu grosimea metalului de 1 mm , vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica.Dimensiunile 400*500*1800 cu grosimea metalului de 1 mm , vopsit ?n culoare gri cu vopsea polimerica.	buc	5,0000	1 416,00	7 080,000
44.	4243423423423	Noptiere pentru paturi Dimisiunile: 450*450*600 (h) cu usa, si loc pentru reviste.PAL melaminat de grosime 18 mm, culoarea nuc,cantul abs 22/0.5 mm plastic.	buc	12,0000	375,00	4 500,000
45.	4343544555454	Pat cu doua fotolii tapitat p/u odihna cu extensie Patul cu demesiunile: Lungime: 1600 mm si fotolile 800 mm	set	1,0000	9 416,66	9 416,660
46.	43453443444555	Calculator cu sitem de operare (HP ProDesk 400 G5 Microtower PC)HP ProDesk 400 G5 Microtower PCType: Business Desktop MTProcessor: Intel Core i3-8100 (3.6 GHz base frequency, 6 MB SmartCache, 4 cores, 4 threads)Memory: 8GB (1x8GB) DDR4 2666 DIMM Memory; 2x DIMM slots; All slots are customer accessible / upgradeableStorage: 128GB M.2 2280 PCIe NVMe Solid State DriveDisplay: HP V214a Monitor (20.7-inch TN with LED backlight; 1920x1080@60 Hz; 200 cd/m2; 600:1 Static; 5,000,000:1 Dynamic; HDMI; VGAGraphics: Intel# UHD Graphics 630Audio/Multimedia: Conexant CX20632; Internal speakerKeyboard: USB Business Wired Keyboard (Eng/Rus)Pointing Device: HP Optical Wired Mouse USBConnectivity: Realtek RTL8111HSH-CG GbESlots: 1x M.2 2230; 1x M.2 2230/2280; 1x PCIE Gen3 x16; 2x PCIE Gen3 x1Interfaces: 4x USB 3.1 Gen 1; 4x USB 2.0 (1x charging); RJ45; DisplayPort 1.2; VGA; Optional Combo port Serial PS/2; 3x Audio portsPower Supply: 310W active PFC 90% efficientSoftware: Microsoft Windows 10 Pro 64-bitWarranty: 3 Yeasr Official Manufacturer Warranty (NBD On-site)	buc	6,0000	7 520,83	45 124,980
47.	4353453434555	Safeu metallic, cu doua despartituri Dimensiuni 1280(h)*450*370* cu grosimea metalului 2 mm culoarea gri.	buc	5,0000	5 000,00	25 000,000
48.	43545334555454	Masa de studii pentru 2 persoaneMasa de studii . Materiale folosite: Pal melaminat 18mm -	buc	8,0000	416,66	3 333,280

		culoarea nuc, suprafata mesei prelucrata cu cant abs 22/2 mm plastic, dimensiuni 1200*600*750(h).				
49.	45334534445	Rastel p/u arme (analogic anexei)Dimisiunile 1220*550*2230 (h)Rastelul are o forma piramidala. Carcas metalic vopsit cu vopsea polimerica de culoare gri, avind un carcas PAL melaminat de grosime 18 mm culoarea gri, cant abs 22/ 2 mm gri.Vitrina pentru-minim 11 arme, partea de jos-12 rafturi,11 clipse pentru sus?inerea tevei armei si 11 suporturi pentru patul armei,11 clipse pentru baioneta pumnal. Rastel pentru arme ?nchidere tip roleta cu lacat.	buc	8,0000	8 416,66	67 333,280
50.	64343532	Oglinda p/u lavoare cu ramaDimisiunile 700(h)*1000 Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm culoarea alb, cantul abs 22/2 mm plastic.	buc	6,0000	291,66	1 749,960
		Total materiale de construcții				646 889,25
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	657 925,06
Tva	20,00 %	131 585,01

Total deviz:

789 510,0

7

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de

Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția sediului Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI

Investitor Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. . Сборка немонтируемого оборудования				
1		Сборка немонтируемого оборудования	set			2 800,000
						0,000
	3334433234	Сборка немонтируемого оборудования	set	1,0000	2 800,00	2 800,000
		2. Lucrari de montare				
2	SE09A	Masina de gatit din tabla emailata, functionind cu combustibil lichid, tip masa de 2500 mm si greutatea de 1050 -Плита газовая 4-х конфорочная 600х600х900, газ 4,5 м3/час , N= 0,015 кВт 1ф 220В	buc			293,544
						292,194
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3900	0,00	0,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,3000	46,38	292,194
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	0,00	0,000
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	25,3200	0,00	0,000
	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,0200	30,00	0,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1500	5,00	0,750
3	SE26A	Vitrina frigorifica cu masa, prevazuta cu agregat frigorific avind greutatea de 240 kg, asezat pe pardoseala (Холодильник бытовой, 1ф, 220в, 0,29кВт)	buc			268,118
						268,118
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7400	57,66	42,668
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4900	0,00	0,000
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	3,8400	57,66	221,414
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0500	0,00	0,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	57,66	4,036
4	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук, 1ф, 220в, 0,75кВт)	buc			21,405
						20,181
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,181
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,224
5	SE36A	Masina de spala rufe inoxidabil, montata pe postament de beton, avind capacitatea de 60 kg rufe uscate pe ora si greutatea de 600 kg, - Машина стиральная, 600х600х850, 1ф, 220в, 2,5кВт	buc			59,966
						59,966
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9400	57,66	54,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	57,66	5,766
		3. Valoarea utilajului				
6		Многофункциональное устройство (принтер, сканер, ксерокс), 600х400х300, 1ф, 220в, 1, 5кВт	buc			7 416,660
						0,000
	2323423423	Многофункциональное устройство (принтер, сканер, ксерокс), 600х400х300, 1ф, 220в, 1, 5кВт	buc	1,0000	7 416,66	7 416,660
7		Монитор, диагональ 55 дюймов, 1ф, 220в	buc			8 750,000
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	234234234234324	Монитор, диагональ 55 дюймов, 1ф, 220в	buc	1,0000	8 750,00	8 750,000
8		Шкаф для сушки одежды, 800x510x1805, 1ф, 220в, 2,1кВт, Qвыт.=360м3/час ШСО-2000	buc			7 916,660 0,000
	3433243423334	Шкаф для сушки одежды, 800x510x1805, 1ф, 220в, 2,1кВт, Qвыт.=360м3/час ШСО-2000	buc	1,0000	7 916,66	7 916,660
9		Комплект мебели с двухсекционной встроенной моечной ванной, 2100x600x2200	buc			4 500,000 0,000
	234234234233334	Комплект мебели с двухсекционной встроенной моечной ванной, 2100x600x2200	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000
10		Dulapuri metalice pentru vestiare pentru 1 persoaneDimesiunile 400*500*1800 cu grosimea metalului de 1 mm , vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica.	buc			1 416,000 0,000
	3545453445455	Dulapuri metalice pentru vestiare pentru 1 persoaneDimesiunile 400*500*1800 cu grosimea metalului de 1 mm , vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica.Dimesiunile 400*500*1800 cu grosimea metalului de 1 mm , vopsit ?n culoare gri cu vopsea polimerica.	buc	1,0000	1 416,00	1 416,000
11		Dulapuri metalice pentru vestiare pentru 2 persoaneDimesiunile 800*500*1800 cu grosimea metalului de 1 mm , vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica.	buc			2 583,330 0,000
	232342422344333	Dulapuri metalice pentru vestiare pentru 2 persoaneDimesiunile 800*500*1800 cu grosimea metalului de 1 mm , vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica.	buc	1,0000	2 583,33	2 583,330
12		Dulapuri metalice pentru vestiare pentru 3 persoaneDimesiunile 1200*500*1800 cu grosimea metalului de 1 mm , vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica.	buc			2 550,000 0,000
	3454353444455	Dulapuri metalice pentru vestiare pentru 3 persoaneDimesiunile 1200*500*1800 cu grosimea metalului de 1 mm , vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica.	buc	1,0000	2 550,00	2 550,000
13		Masa de bucatarie + 4 scaune 1200*800*750(h)Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm (culoarea nuc) - suprafata mesei grosimea 36 mm prelucrat? cu cant abs 42/2 plastic, cu picioarele din metal. Scaunele - L 45,5xA57,5 x H103 cm, din inox cu sezutul capitonat cu piele artificiala (de culoare bej)	set			2 500,000 0,000
	3333434333334	Masa de bucatarie + 4 scaune 1200*800*750(h)Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm (culoarea nuc) - suprafata mesei grosimea 36 mm prelucrat? cu cant abs 42/2 plastic, cu picioarele din metal. Scaunele - L 45,5xA57,5 x H103 cm, din inox cu sezutul capitonat cu piele artificiala (de culoare bej)	set	1,0000	2 500,00	2 500,000
14		Mobila de Bucatarie Dimensiuni mobila : Lungime: 4500 mm.Inaltime corpurilor de jos: 900/600 mm. Inaltime corpurilor de sus : 800/300 mm. Corpurile inferioare de la stinga la dreapta: Lungime: 800/800/800/700/600 /400/400mmCorpuri suspendate de la stinga la dreapta: Lungime: 800/800/800/700/600 /400/400mmFinisaje mobilier: Mdf culoarea nuc. Minere: Aluminiu satin. Blat grosimea 38 mm termorezistent L 4520 mm.Materiale folosite: PAL nelaminat de grosime 18 mm,culoarea nuc prelucrarea cu cant abs 22/0,5 plastic.Glisiere sertare cu inchidere lenta. Balamale cu inchidere lenta. Lavoarul (spalatorul) din inox in complex cu robinet si sifon (spatiu pentru lavoar ?i aragaz nu este preconizat)	set			10 666,660 0,000
	334234233	Mobila de Bucatarie Dimensiuni mobila : Lungime: 4500 mm.Inaltime corpurilor de jos: 900/600 mm. Inaltime corpurilor de sus : 800/300 mm. Corpurile inferioare de la stinga la dreapta: Lungime: 800/800/800/700/600 /400/400mmCorpuri	set	1,0000	10 666,66	10 666,660

1	2	3	4	5	6	7
		suspendate de la stînga la dreapta: Lungime: 800/800/800/700/600 /400/400mmFinisaje mobilier: Mdf culoarea nuc. Miner: Aluminu satin. Blat grosimea 38 mm termorezistent L 4520 mm.Materiale folosite: PAL nelaminat de grosime 18 mm,culoarea nuc prelucrarea cu cant abs 22/0,5 plastic.Glisiere sertare cu inchidere lenta. Balamale cu inchidere lenta. Lavoarul (spalatorul) din inox in complex cu robinet si sifon (spatiu pentru lavoar ?i aragaz nu este preconizat)				
15		Scaun pentru conducatorErgonomic, executat cu fata si spatarul din piele artificiala, bra?ele din piele, cu cilindru pneumatic de ridicare/coborire. De culoare neagra.	buc			1 400,000 0,000
	3423423233344	Scaun pentru conducatorErgonomic, executat cu fata si spatarul din piele artificiala, bra?ele din piele, cu cilindru pneumatic de ridicare/coborire. De culoare neagra.	buc	1,0000	1 400,00	1 400,000
16		Pat cu doua fotolii tapitat p/u odihna cu extensie Patul cu demesiunile: Lungime: 1600 mm si fotolile 800 mm	set			9 416,660 0,000
	4343544555454	Pat cu doua fotolii tapitat p/u odihna cu extensie Patul cu demesiunile: Lungime: 1600 mm si fotolile 800 mm	set	1,0000	9 416,66	9 416,660
17		Paturi pentru o persoana Dimisiunile 1900*800*400(h) carcasul metalic pe centru doua suporturi pentru regiditatea plasei, vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica, Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm, culoarea nuc, cantul abs 22/0.5mm plastic.	buc			783,330 0,000
	2342342423423423	Paturi pentru o persoana Dimisiunile 1900*800*400(h) carcasul metalic pe centru doua suporturi pentru regiditatea plasei, vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica, Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm, culoarea nuc, cantul abs 22/0.5mm plastic.	buc	1,0000	783,33	783,330
18		Noptiere pentru paturi Dimisiunile: 450*450*600 (h) cu usa, si loc pentru reviste.PAL melaminat de grosime 18 mm, culoarea nuc,cantul abs 22/0.5 mm plastic.	buc			375,000 0,000
	4243423423423	Noptiere pentru paturi Dimisiunile: 450*450*600 (h) cu usa, si loc pentru reviste.PAL melaminat de grosime 18 mm, culoarea nuc,cantul abs 22/0.5 mm plastic.	buc	1,0000	375,00	375,000
19		Antreu cu oglindaDimisiunile 2000(h)*1800mm oglinda cu demesiunile L 600mm h 2000Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm ,culoarea nuc, cantul abs 22/ 0.5mm plastic.	buc			750,000 0,000
	322342343443	Antreu cu oglindaDimisiunile 2000(h)*1800mm oglinda cu demesiunile L 600mm h 2000Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm ,culoarea nuc, cantul abs 22/ 0.5mm plastic.	buc	1,0000	750,00	750,000
20		Paturi din carcas metalic cu doua nivele demontabila, si masa cu doua taburete (pentru retinuti)Dimisiunile patului 1900*800*1700(h)Dimisiunile mesei 1000*500*720(h)Carcasul metalic, vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica.Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm culoarea nuc,cantul abs 22/ 2mm plastic.Dimensiunile taburetei - H 450mm, sezutul - 350*350mm.	set			2 650,000 0,000
	3324234232234443	Paturi din carcas metalic cu doua nivele demontabila, si masa cu doua taburete (pentru retinuti)Dimisiunile patului 1900*800*1700(h)Dimisiunile mesei 1000*500*720(h)Carcasul metalic, vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica.Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm culoarea nuc,cantul abs 22/ 2mm plastic.Dimensiunile taburetei - H 450mm, sezutul - 350*350mm.	set	1,0000	2 650,00	2 650,000
21		Dulap p/u conducatori si masa p/e conducator a) Demensiuni 2200(h)*3200*550. Corpurile inferioare de la stînga la dreapta: Lungime: 800/800/800/800 mm - 2 dulapuri inchise pt	set			12 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		haine (teava pt haine, ?n interior 2 rafturi), 2 dulapuri cu vitrine din sticla (fumurii) in partea de sus, toate fatadele sa fie executate din profil MDF. Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm culoarea nuc, cantul abs 22/0.5 plastic. b) Dimisiunile meselor: 2000*850*750(h) masa centrala sa fie putin curbat?, grosimea 36 mm. Masa din fata 1400*600*732(h) grosimea 36 mm, 22/45 mm plastic. c) Noptiera cu rotile, dimensiuni 450*500*500, cu trei sertare-unul prevazut cu lacat cu fatada din MDF, cantul abs 22/0.5 plastic.				
	334342342333	Dulap p/u conducatori si masa p/e conductor a) Demensiuni 2200(h)*3200*550. Corpurile inferioare de la stinga la dreapta: Lungime: 800/800/800/800 mm - 2 dulapuri inchise pt haine (teava pt haine, ?n interior 2 rafturi), 2 dulapuri cu vitrine din sticla (fumurii) in partea de sus, toate fatadele sa fie executate din profil MDF. Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm culoarea nuc, cantul abs 22/0.5 plastic. b) Dimisiunile meselor: 2000*850*750(h) masa centrala sa fie putin curbat?, grosimea 36 mm. Masa din fata 1400*600*732(h) grosimea 36 mm, 22/45 mm plastic. c) Noptiera cu rotile, dimensiuni 450*500*500, cu trei sertare-unul prevazut cu lacat cu fatada din MDF, cantul abs 22/0.5 plastic.	set	1,0000	12 000,00	12 000,000
22		Oglinda p/u lavoare cu ramaDimisiunile 700(h)*1000 Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm culoarea alb, cantul abs 22/2 mm plastic.	buc			291,660 0,000
	64343532	Oglinda p/u lavoare cu ramaDimisiunile 700(h)*1000 Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm culoarea alb, cantul abs 22/2 mm plastic.	buc	1,0000	291,66	291,660
23		Saltea Dimensiunile 800*1900*200(h)mm. Arcuri de minim 2.4cm , Pisla tare 120 mm, Bureta densitatea de 28-30mm, deasupra pisla moale imbracata lateral cu bureta de minim 30mm. Husa din tricot calitate superioara cu fermoar.	buc			850,000 0,000
	34232333424443	Saltea Dimensiunile 800*1900*200(h)mm. Arcuri de minim 2.4cm , Pisla tare 120 mm, Bureta densitatea de 28-30mm, deasupra pisla moale imbracata lateral cu bureta de minim 30mm. Husa din tricot calitate superioara cu fermoar.	buc	1,0000	850,00	850,000
24		Rastel p/u arme (analogic anexei)Dimisiunile 1220*550*2230 (h)Rastelul are o forma piramidala. Carcas metalic vopsit cu vopsea polimerica de culuare gri, avind un carcas PAL melaminat de grosime 18 mm culoarea gri, cant abs 22/ 2 mm gri.Vitrina pentru-minim 11 arme, partea de jos-12 rafturi,11 clipse pentru sus?inerea tevei armei si 11 suporturi pentru patul armei,11 clipse pentru baioneta pumnal. Rastel pentru arme ?nchidere tip roleta cu lacat.	buc			8 416,660 0,000
	45334534445	Rastel p/u arme (analogic anexei)Dimisiunile 1220*550*2230 (h)Rastelul are o forma piramidala. Carcas metalic vopsit cu vopsea polimerica de culuare gri, avind un carcas PAL melaminat de grosime 18 mm culoarea gri, cant abs 22/ 2 mm gri.Vitrina pentru-minim 11 arme, partea de jos-12 rafturi,11 clipse pentru sus?inerea tevei armei si 11 suporturi pentru patul armei,11 clipse pentru baioneta pumnal. Rastel pentru arme ?nchidere tip roleta cu lacat.	buc	1,0000	8 416,66	8 416,660
25		Masa pentru tenis Dimensiuni: 2740*1525*760 (h)	buc			5 000,000 0,000
	23423423444333	Masa pentru tenis Dimensiuni: 2740*1525*760 (h)	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
26		Scaun ergonomic de oficiu pe rotile spatarul din material cu aerisire, bratele din masa plastica, cu cilindru pneumatic de	buc			525,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		ridicare/coborire. De culoare neagra.				
	234232342344434	Scaun ergonomic de oficiu pe rotile spatarul din material cu aerisire, bratele din masa plastica, cu cilindru pneumatic de ridicare/coborire. De culoare neagra.	buc	1,0000	525,00	525,000
27		Scaune ISO, culoare neagra	buc			208,330 0,000
	3223233444343	Scaune ISO, culoare neagra	buc	1,0000	208,33	208,330
28		Masa de birou cu noptieraMasa de birou pentru computer, cu polita pentru tastiera. Materiale folosite: Pal melaminat 18mm - culoarea nuc, suprafata mesei prelucrata cu cant abs 22/2. Dimensiuni 1300*700*750(h). Noptiera cu rotile: cu 3 sertare-unul prevazut cu lacat..Dimensiuni 450*500*500 mm.	buc			758,330 0,000
	3345435662234	Masa de birou cu noptieraMasa de birou pentru computer, cu polita pentru tastiera. Materiale folosite: Pal melaminat 18mm - culoarea nuc, suprafata mesei prelucrata cu cant abs 22/2. Dimensiuni 1300*700*750(h). Noptiera cu rotile: cu 3 sertare-unul prevazut cu lacat..Dimensiuni 450*500*500 mm.	buc	1,0000	758,33	758,330
29		Masa de studii pentru 2 persoaneMasa de studii . Materiale folosite: Pal melaminat 18mm - culoarea nuc, suprafata mesei prelucrata cu cant abs 22/2 mm plastic, dimensiuni 1200*600*750(h).	buc			416,660 0,000
	43545334555454	Masa de studii pentru 2 persoaneMasa de studii . Materiale folosite: Pal melaminat 18mm - culoarea nuc, suprafata mesei prelucrata cu cant abs 22/2 mm plastic, dimensiuni 1200*600*750(h).	buc	1,0000	416,66	416,660
30		Dulap pentru haine Dimensiuni: 800/450/1900h. Dulap pentru haine cu 2 usi, dotate cu lacat, prelucrarea usilor cu cant abs 22/2, in interior cu un raft sus si 1 bar? pentru umerase, din partea dreapta 4 rafturi. PAL melaminat de grosime 18mm - culoare nuc, cant abs 22/0.5mm plastic.	buc			1 041,660 0,000
	3543534434555	Dulap pentru haine Dimensiuni: 800/450/1900h. Dulap pentru haine cu 2 usi, dotate cu lacat, prelucrarea usilor cu cant abs 22/2, in interior cu un raft sus si 1 bar? pentru umerase, din partea dreapta 4 rafturi. PAL melaminat de grosime 18mm - culoare nuc, cant abs 22/0.5mm plastic.	buc	1,0000	1 041,66	1 041,660
31		Dulap pentru cartiDimensiuni 800*450*1900(h). Dulap pentru depozitare documente, prevazut in partea de jos cu 2 usi,usile prelucrate cu cant abs 22/2 ?i 1 raft, iar in partea superioara cu 2 rafturi. Materiale folosite: PAL meleminat 18 mm - culoarea nuc, cant abs 22/0.5mm plastic.	buc			1 041,660 0,000
	32423234443334	Dulap pentru cartiDimensiuni 800*450*1900(h). Dulap pentru depozitare documente, prevazut in partea de jos cu 2 usi,usile prelucrate cu cant abs 22/2 ?i 1 raft, iar in partea superioara cu 2 rafturi. Materiale folosite: PAL meleminat 18 mm - culoarea nuc, cant abs 22/0.5mm plastic.	buc	1,0000	1 041,66	1 041,660
32		Cartoteca cu 3 sertare din metal cu grosimea paretilor de 1 mm culoarea gri.	buc			1 983,330 0,000
	2334343444343	Cartoteca cu 3 sertare din metal cu grosimea paretilor de 1 mm culoarea gri.	buc	1,0000	1 983,33	1 983,330
33		Safeu metalic, cu doua despartituri Dimensiuni 1280(h)*450*370* cu grosimea metalului 2 mm culoarea gri.	buc			5 000,000 0,000
	4353453434555	Safeu metalic, cu doua despartituri Dimensiuni 1280(h)*450*370* cu grosimea metalului 2 mm culoarea gri.	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
34		Stilaj metalic cu 5 rafturi demontabil.Dimensiuni 2000(h)*1000*500 cu grosimea metalului 2 mm, politile sa fie	buc			1 875,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		regide, culoarea gri.				
	354355545	Stilaj metallic cu 5 rafturi demontabil.Dimensiuni 2000(h)*1000*500 cu grosimea metalului 2 mm, politile sa fie regide, culoarea gri.	buc	1,0000	1 875,00	1 875,000
35		Dulap metallic cu doua usi cu 5 rafturiDimensiuni 2300(h)*1000*500 cu grosimea metalului 2 mm, politile interioare sa fie regide, culoarea gri si cu suport pentru pistiale	buc			7 916,660 0,000
	33343433444	Dulap metallic cu doua usi cu 5 rafturiDimensiuni 2300(h)*1000*500 cu grosimea metalului 2 mm, politile interioare sa fie regide, culoarea gri si cu suport pentru pistiale	buc	1,0000	7 916,66	7 916,660
36		Masa pentru reviste Dimensiuni 500(h)*700*500 Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18mm - culoare nuc, masa sa fie executata din doua grosimi cant abs 42/2mm.	buc			500,000 0,000
	3423233434443	Masa pentru reviste Dimensiuni 500(h)*700*500 Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18mm - culoare nuc, masa sa fie executata din doua grosimi cant abs 42/2mm.	buc	1,0000	500,00	500,000
37		Hota incorporata la 600 mm cu capacitatea 1000 m3	buc			500,000 0,000
	32434444433	Hota incorporata la 600 mm cu capacitatea 1000 m3	buc	1,0000	500,00	500,000
38		Aragaz incorporat cu 4 ochiuru cu dimesiunile 600mm	buc			1 958,330 0,000
	324342343	Aragaz incorporat cu 4 ochiuru cu dimesiunile 600mm	buc	1,0000	1 958,33	1 958,330
39		Rola incorporata cu dimisiunile 600mm	buc			5 000,000 0,000
	324344512122323	Rola incorporata cu dimisiunile 600mm	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
40		Ferbator de apa Tefal	buc			333,330 0,000
	32423237234	Ferbator de apa Tefal	buc	1,0000	333,33	333,330
41		Frigider Dimisiunile 2000(h)*600*600mm	buc			10 416,660 0,000
	3344444333	Frigider Dimisiunile 2000(h)*600*600mm	buc	1,0000	10 416,66	10 416,660
42		Telivizor Led Dimisiunel 47 inch	buc			8 750,000 0,000
	34343334443	Telivizor Led Dimisiunel 47 inch	buc	1,0000	8 750,00	8 750,000
43		Cuptor cu microunde Dimisiunile 452*252*320	buc			1 416,660 0,000
	33344612322	Cuptor cu microunde Dimisiunile 452*252*320	buc	1,0000	1 416,66	1 416,660
44		Uscator de maini inox Esenia High Power	buc			1 250,000 0,000
	34334887878	Uscator de maini inox Esenia High Power	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
45		Tabla pentu clasa Dimisiunile 2000*1500*150	buc			1 833,330 0,000
	23423423333334	Tabla pentu clasa Dimisiunile 2000*1500*150	buc	1,0000	1 833,33	1 833,330
46		Masina de spalat rufele Dimisiunile 850*600*600 de 7 kg	buc			7 500,000 0,000
	344587679899	Masina de spalat rufele Dimisiunile 850*600*600 de 7 kg	buc	1,0000	7 500,00	7 500,000
47		Calculator cu sitem de operare (HP ProDesk 400 G5 Microtower PC)HP ProDesk 400 G5 Microtower PCType: Business Desktop MTPProcessor: Intel Core i3-8100 (3.6 GHz base frequency, 6 MB SmartCache, 4 cores, 4 threads)Memory: 8GB (1x8GB) DDR4 2666 DIMM Memory; 2x DIMM slots; All slots are	buc			7 520,830 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		customer accessible / upgradeableStorage: 128GB M.2 2280 PCIe NVMe Solid State DriveDisplay: HP V214a Monitor (20.7-inch TN with LED backlight; 1920x1080@60 Hz; 200 cd/m2; 600:1 Static; 5,000,000:1 Dynamic; HDMI; VGAGraphics: Intel# UHD Graphics 630Audio/Multimedia: Conexant CX20632; Internal speakerKeyboard: USB Business Wired Keyboard (Eng/Rus)Pointing Device: HP Optical Wired Mouse USBConnectivity: Realtek RTL8111HSH-CG GbESlots: 1x M.2 2230; 1x M.2 2230/2280; 1x PCIe Gen3 x16; 2x PCIe Gen3 x1Interfaces: 4x USB 3.1 Gen 1; 4x USB 2.0 (1x charging); RJ45; DisplayPort 1.2; VGA; Optional Combo port Serial PS/2; 3x Audio portsPower Supply: 310W active PFC 90% efficientSoftware: Microsoft Windows 10 Pro 64-bitWarranty: 3 Year Official Manufacturer Warranty (NBD On-site)				
	43453443444555	Calculator cu sitem de operare (HP ProDesk 400 G5 Microtower PC)HP ProDesk 400 G5 Microtower PCType: Business Desktop MTProcessor: Intel Core i3-8100 (3.6 GHz base frequency, 6 MB SmartCache, 4 cores, 4 threads)Memory: 8GB (1x8GB) DDR4 2666 DIMM Memory; 2x DIMM slots; All slots are customer accessible / upgradeableStorage: 128GB M.2 2280 PCIe NVMe Solid State DriveDisplay: HP V214a Monitor (20.7-inch TN with LED backlight; 1920x1080@60 Hz; 200 cd/m2; 600:1 Static; 5,000,000:1 Dynamic; HDMI; VGAGraphics: Intel# UHD Graphics 630Audio/Multimedia: Conexant CX20632; Internal speakerKeyboard: USB Business Wired Keyboard (Eng/Rus)Pointing Device: HP Optical Wired Mouse USBConnectivity: Realtek RTL8111HSH-CG GbESlots: 1x M.2 2230; 1x M.2 2230/2280; 1x PCIe Gen3 x16; 2x PCIe Gen3 x1Interfaces: 4x USB 3.1 Gen 1; 4x USB 2.0 (1x charging); RJ45; DisplayPort 1.2; VGA; Optional Combo port Serial PS/2; 3x Audio portsPower Supply: 310W active PFC 90% efficientSoftware: Microsoft Windows 10 Pro 64-bitWarranty: 3 Year Official Manufacturer Warranty (NBD On-site)	buc	1,0000	7 520,83	7 520,830
48		Bicicleta estatica Fytte RA-4x	buc			8 000,000 0,000
	3334	Bicicleta estatica Fytte RA-4x	buc	1,0000	8 000,00	8 000,000
49		Banda de alergare Impulse PT300H	buc			20 500,000 0,000
	3334444434333	Banda de alergare Impulse PT300H	buc	1,0000	20 500,00	20 500,000
50		Banca pentru antrenament TOORX WBX-30	buc			7 083,330 0,000
	3432342344333	Banca pentru antrenament TOORX WBX-30	buc	1,0000	7 083,33	7 083,330
51		Banca pentru antrenament Klarfit KS02	buc			9 583,330 0,000
	3242344443433443	Banca pentru antrenament Klarfit KS02	buc	1,0000	9 583,33	9 583,330

APROBAT:

Intocmit
SRL Moldsercon

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontiera
al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 11
Bloc administrativ. Utilag tehnologic (marca TP)

Valoarea de deviz 789 510,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. . Сборка немонтируемого оборудования				
1		Сборка немонтируемого оборудования	set	1,0000	2 800,000 0,000	2 800,000 0,000
		Total . Сборка немонтируемого оборудования Inclusiv salariu				2 800,000
		<i>Total</i>	Lei			2 800,000
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,50 %			630,000
		<i>Transportare</i>	10,00 %			280,000
		<i>Total</i>	100,00 +			3 710,000
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			537,950
		<i>Total</i>	100,00 +			4 247,950
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			254,877
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				4 502,827
		2. Lucrari de montare				
2	SE09A	Masina de gatit din tabla emailata, functionind cu combustibil lichid, tip masa de 2500 mm si greutatea	buc	1,0000	293,544 292,194	293,544 292,194

1	2	3	4	5	6	7
		de 1050 -Плита газовая 4-х конфорочная 600х600х900, газ 4,5 м3/час , N= 0,015 кВт 1ф 220В				
3	SE26A	Vitrina frigorifica cu masa, prevazuta cu agregat frigorific avind greutatea de 240 kg, asezat pe pardoseala (Холодильник бытовой, 1ф, 220в, 0,29кВт)	buc	1,0000	268,118 268,118	268,118 268,118
4	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук, 1ф, 220в, 0,75кВт)	buc	7,0000	21,405 20,181	149,835 141,267
5	SE36A	Masina de spala rufe inoxidabil, montata pe postament de beton, avind capacitatea de 60 kg rufe uscate pe ora si greutatea de 600 kg, - Машина стиральная, 600х600х850, 1ф, 220в, 2,5кВт	buc	1,0000	59,966 59,966	59,966 59,966
		<i>Total</i>	Lei			771,463
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,50 %			171,348
		<i>Transportare</i>	10,00 %			0,992
		<i>Total</i>	100,00 +			943,803
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			578,774
		<i>Total</i>	100,00 +			1 522,577
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			91,355
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 613,932 761,545
		3. Valoarea utilajului				
6		Многофункциональное устройство (принтер, сканер, ксерокс), 600х400х300, 1ф, 220в, 1, 5кВт	buc	3,0000	7 416,660 0,000	22 249,980 0,000
7		Монитор, диагональ 55 дюймов, 1ф, 220в	buc	2,0000	8 750,000 0,000	17 500,000 0,000
8		Шкаф для сушки одежды, 800х510х1805, 1ф, 220в, 2,1кВт, Qвыт.=360м3/час ШСО-2000	buc	2,0000	7 916,660 0,000	15 833,320 0,000
9		Комплект мебели с двухсекционной встроенной	buc	1,0000	4 500,000	4 500,000

1	2	3	4	5	6	7
		моечной ванной, 2100x600x2200			0,000	0,000
10		Dulapuri metalice pentru vestiare pentru 1 persoana Dimensiunile 400*500*1800 cu grosimea metalului de 1 mm , vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica.	buc	5,0000	1 416,000 0,000	7 080,000 0,000
11		Dulapuri metalice pentru vestiare pentru 2 persoane Dimensiunile 800*500*1800 cu grosimea metalului de 1 mm , vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica.	buc	5,0000	2 583,330 0,000	12 916,650 0,000
12		Dulapuri metalice pentru vestiare pentru 3 persoane Dimensiunile 1200*500*1800 cu grosimea metalului de 1 mm , vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica.	buc	17,0000	2 550,000 0,000	43 350,000 0,000
13		Masa de bucatarie + 4 scaune 1200*800*750(h) Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm (culoarea nuc) - suprafata mesei grosimea 36 mm prelucrat? cu cant abs 42/2 plastic, cu picioarele din metal. Scaunele - L 45,5xA57,5 x H103 cm, din inox cu sezutul capitonat cu piele artificiala (de culoare bej)	set	2,0000	2 500,000 0,000	5 000,000 0,000
14		Mobila de Bucatarie Dimensiuni mobila : Lungime: 4500 mm. Inaltime corpurilor de jos: 900/600 mm. Inaltime corpurilor de sus : 800/300 mm. Corpurile inferioare de la stinga la dreapta: Lungime: 800/800/800/700/600 /400/400mm Corpuri suspendate de la stinga la dreapta: Lungime: 800/800/800/700/600 /400/400mm Finisaje mobilier: Mdf culoarea nuc. Minere: Aluminiu satin. Blat grosimea 38 mm termorezistent L 4520 mm. Materiale folosite: PAL nelaminat de grosime 18 mm, culoarea nuc prelucrarea cu cant abs 22/0,5 plastic. Glisiera sertare cu inchidere lenta. Balamale cu inchidere lenta. Lavoarul (spalatorul) din inox in complet cu robinet si sifon	set	1,0000	10 666,660 0,000	10 666,660 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		(spatiu pentru lavoar ?i aragaz nu este preconizat)				
15		Scaun pentru conducatorErgonomic, executat cu fata si spatarul din piele artificiala, bra?ele din piele, cu cilindru pneumatic de ridicare/coborire. De culoare neagra.	buc	4,0000	$\frac{1\,400,000}{0,000}$	$\frac{5\,600,000}{0,000}$
16		Pat cu doua fotolii tapitat p/u odihna cu extensie Patul cu demesiunile: Lungime: 1600 mm si fotolile 800 mm	set	1,0000	$\frac{9\,416,660}{0,000}$	$\frac{9\,416,660}{0,000}$
17		Paturi pentru o persoana Dimisiunile 1900*800*400(h) carcasul metalic pe centru doua suporturi pentru regiditatea plasei, vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica, Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm, culoarea nuc, cantul abs 22/0.5mm plastic.	buc	12,0000	$\frac{783,330}{0,000}$	$\frac{9\,399,960}{0,000}$
18		Noptiere pentru paturi Dimisiunile: 450*450*600 (h) cu usa, si loc pentru reviste.PAL melaminat de grosime 18 mm, culoarea nuc,cantul abs 22/0.5 mm plastic.	buc	12,0000	$\frac{375,000}{0,000}$	$\frac{4\,500,000}{0,000}$
19		Antreu cu oglindaDimisiunile 2000(h)*1800mm oglinda cu demesiunile L 600mm h 2000Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm ,culoarea nuc, cantul abs 22/ 0.5mm plastic.	buc	1,0000	$\frac{750,000}{0,000}$	$\frac{750,000}{0,000}$
20		Paturi din carcas metalic cu doua nivele demontabila, si masa cu doua taburete (pentru retinuti)Dimisiunile patului 1900*800*1700(h)Dimisiunile mesei 1000*500*720(h)Carcasul metalic, vopsit in culoare gri cu vopsea polimerica.Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm culoarea nuc,cantul abs 22/ 2mm plastic.Dimensiunile taburetei - H 450mm, sezutul - 350*350mm.	set	2,0000	$\frac{2\,650,000}{0,000}$	$\frac{5\,300,000}{0,000}$

1	2	3	4	5	6	7
21		Dulap p/u conducatori si masa p/e conducator a) Dimensiuni 2200(h)*3200*550. Corpurile inferioare de la stinga la dreapta: Lungime: 800/800/800/800 mm - 2 dulapuri inchise pt haine (teava pt haine, ?n interior 2 rafturi), 2 dulapuri cu vitrine din sticla (fumurii) in partea de sus, toate fatadele sa fie executate din profil MDF. Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm culoarea nuc, cantul abs 22/0.5 plastic. b) Dimisiunile meselor: 2000*850*750(h) masa centrala sa fie putin curbat?, grosimea 36 mm. Masa din fata 1400*600*732(h) grosimea 36 mm, 22/45 mm plastic. c) Noptiera cu rotile, dimensiuni 450*500*500, cu trei sertare-unul prevazut cu lacat cu fatada din MDF, cantul abs 22/0.5 plastic.	set	3,0000	12 000,000 0,000	36 000,000 0,000
22		Oglinda p/u lavoare cu ramaDimisiunile 700(h)*1000 Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18 mm culoarea alb, cantul abs 22/2 mm plastic.	buc	6,0000	291,660 0,000	1 749,960 0,000
23		Saltea Dimensiunile 800*1900*200(h)mm. Arcuri de minim 2.4cm , Pisla tare 120 mm, Bureta densitatea de 28-30mm, deasupra pisla moale imbracata lateral cu bureta de minim 30mm. Husa din tricot calitate superioara cu fermoar.	buc	16,0000	850,000 0,000	13 600,000 0,000
24		Rastel p/u arme (analogic anexei)Dimisiunile 1220*550*2230 (h)Rastelul are o forma piramidala. Carcas metallic vopsit cu vopsea polimerica de culoare gri, avind un carcas PAL melaminat de grosime 18 mm culoarea gri, cant abs 22/ 2 mm gri. Vitrina pentru-minim 11 arme, partea de jos-12 rafturi,11 clipse pentru sus?inerea tevei armei si 11 suporturi pentru patul armei,11 clipse pentru baioneta pumnal.	buc	8,0000	8 416,660 0,000	67 333,280 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Rastel pentru arme ?nchidere tip roleta cu lacat.				
25		Masa pentru tenis Dimensiuni: 2740*1525*760 (h)	buc	1,0000	5 000,000 0,000	5 000,000 0,000
26		Scaun ergonomic de oficiu pe rotile spatarul din material cu aerisire, bratele din masa plastica, cu cilindru pneumatic de ridicare/coborire. De culoare neagra.	buc	40,0000	525,000 0,000	21 000,000 0,000
27		Scaune ISO, culoare neagra	buc	40,0000	208,330 0,000	8 333,200 0,000
28		Masa de birou cu noptieraMasa de birou pentru computer, cu polita pentru tastiera. Materiale folosite: Pal melaminat 18mm - culoarea nuc, suprafata mesei prelucrata cu cant abs 22/2. Dimensiuni 1300*700*750(h). Noptiera cu rotile: cu 3 sertare-unul prevazut cu lacat..Dimensiuni 450*500*500 mm.	buc	10,0000	758,330 0,000	7 583,300 0,000
29		Masa de studii pentru 2 persoaneMasa de studii . Materiale folosite: Pal melaminat 18mm - culoarea nuc, suprafata mesei prelucrata cu cant abs 22/2 mm plastic, dimensiuni 1200*600*750(h).	buc	8,0000	416,660 0,000	3 333,280 0,000
30		Dulap pentru haine Dimensiuni: 800/450/1900h. Dulap pentru haine cu 2 usi, dotate cu lacat, prelucrarea usilor cu cant abs 22/2, in interior cu un raft sus si 1 bar? pentru umerase, din partea dreapta 4 rafturi. PAL melaminat de grosime 18mm - culoare nuc, cant abs 22/0.5mm plastic.	buc	11,0000	1 041,660 0,000	11 458,260 0,000
31		Dulap pentru cartiDimensiuni 800*450*1900(h). Dulap pentru depozitare documente, prevazut in partea de jos cu 2 usi,usile prelucrate cu cant abs 22/2 ?i 1 raft, iar in partea superioara cu 2 rafturi. Materiale folosite: PAL meleminat 18 mm - culoarea nuc, cant abs 22/0.5mm plastic.	buc	11,0000	1 041,660 0,000	11 458,260 0,000

1	2	3	4	5	6	7
32		Cartoteca cu 3 sertare din metal cu grosimea paretilor de 1 mm culoarea gri.	buc	5,0000	<u>1 983,330</u> 0,000	<u>9 916,650</u> 0,000
33		Safeu metallic, cu doua despartituri Dimensiuni 1280(h)*450*370* cu grosimea metalului 2 mm culoarea gri.	buc	5,0000	<u>5 000,000</u> 0,000	<u>25 000,000</u> 0,000
34		Stilaj metallic cu 5 rafturi demontabil.Dimensiuni 2000(h)*1000*500 cu grosimea metalului 2 mm, politile sa fie regide, culoarea gri.	buc	10,0000	<u>1 875,000</u> 0,000	<u>18 750,000</u> 0,000
35		Dulap metallic cu doua usi cu 5 rafturiDimensiuni 2300(h)*1000*500 cu grosimea metalului 2 mm, politile interioare sa fie regide, culoarea gri si cu suport pentru pistiale	buc	5,0000	<u>7 916,660</u> 0,000	<u>39 583,300</u> 0,000
36		Masa pentru reviste Dimensiuni 500(h)*700*500 Materiale folosite: PAL melaminat de grosime 18mm - culoare nuc, masa sa fie executata din doua grosimi cant abs 42/2mm.	buc	2,0000	<u>500,000</u> 0,000	<u>1 000,000</u> 0,000
37		Hota incorporata la 600 mm cu capacitatea 1000 m3	buc	1,0000	<u>500,000</u> 0,000	<u>500,000</u> 0,000
38		Aragaz incorporat cu 4 ochiuru cu dimesiunele 600mm	buc	1,0000	<u>1 958,330</u> 0,000	<u>1 958,330</u> 0,000
39		Rola incorporata cu dimisiunele 600mm	buc	1,0000	<u>5 000,000</u> 0,000	<u>5 000,000</u> 0,000
40		Ferbator de apa Tefal	buc	2,0000	<u>333,330</u> 0,000	<u>666,660</u> 0,000
41		Frigider Dimisiunile 2000(h)*600*600mm	buc	1,0000	<u>10 416,660</u> 0,000	<u>10 416,660</u> 0,000
42		Telivizor Led Dimisiunel 47 inch	buc	2,0000	<u>8 750,000</u> 0,000	<u>17 500,000</u> 0,000
43		Cuptor cu microunde Dimisiunile 452*252*320	buc	1,0000	<u>1 416,660</u> 0,000	<u>1 416,660</u> 0,000
44		Uscator de maini inox Esenia High Power	buc	7,0000	<u>1 250,000</u> 0,000	<u>8 750,000</u> 0,000
45		Tabla pentu clasa Dimisiunile 2000*1500*150	buc	1,0000	<u>1 833,330</u> 0,000	<u>1 833,330</u> 0,000

1	2	3	4	5	6	7
46		Masina de spalat rufele Dimensiunile 850*600*600 de 7 kg	buc	2,0000	7 500,000 0,000	15 000,000 0,000
47		Calculator cu sistem de operare (HP ProDesk 400 G5 Microtower PC)HP ProDesk 400 G5 Microtower PCType: Business Desktop MTProcessor: Intel Core i3-8100 (3.6 GHz base frequency, 6 MB SmartCache, 4 cores, 4 threads)Memory: 8GB (1x8GB) DDR4 2666 DIMM Memory; 2x DIMM slots; All slots are customer accessible / upgradeableStorage: 128GB M.2 2280 PCIe NVMe Solid State DriveDisplay: HP V214a Monitor (20.7-inch TN with LED backlight; 1920x1080@60 Hz; 200 cd/m2; 600:1 Static; 5,000,000:1 Dynamic; HDMI; VGAGraphics: Intel# UHD Graphics 630Audio/Multimedia: Conexant CX20632; Internal speakerKeyboard: USB Business Wired Keyboard (Eng/Rus)Pointing Device: HP Optical Wired Mouse USBConnectivity: Realtek RTL8111HSH-CG GbESlots: 1x M.2 2230; 1x M.2 2230/2280; 1x PCIE Gen3 x16; 2x PCIE Gen3 x1Interfaces: 4x USB 3.1 Gen 1; 4x USB 2.0 (1x charging); RJ45; DisplayPort 1.2; VGA; Optional Combo port Serial PS/2; 3x Audio portsPower Supply: 310W active PFC 90% efficientSoftware: Microsoft Windows 10 Pro 64-bitWarranty: 3 Year Official Manufacturer Warranty (NBD On-site)	buc	6,0000	7 520,830 0,000	45 124,980 0,000
48		Bicicleta estatica Fytte RA-4x	buc	2,0000	8 000,000 0,000	16 000,000 0,000
49		Banda de alergare Impulse PT300H	buc	2,0000	20 500,000 0,000	41 000,000 0,000
50		Banca pentru antrenament TOORX WBX-30	buc	2,0000	7 083,330 0,000	14 166,660 0,000
51		Banca pentru antrenament Klarfit	buc	1,0000	9 583,330	9 583,330

1	2	3	4	5	6	7
		KS02			0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			644 079,330
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			7 728,952
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				651 808,282

		Total	Lei	657 925,06
		Tva	20,00 %	131 585,01
		Total deviz:		789 510,07
		Inclusiv salariu		761,55

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)